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Abstrakt

DƛǇƭƻƳƻǾł ǇǊłŎŜ ƧŜ ȊŀƳŠǌŜƴŀ ƴŀ ƴłǾǊƘ ŀ ǊŜŀƭƛȊŀŎƛ ȊŀǌƝȊŜƴƝ ǇǊƻ ƴŜƛƴǾŀȊƛǾƴƝ ǎƴƝƳłƴƝ

ƘŜƳƻŘȅƴŀƳƛŎƪȇŎƘ ǇŀǊŀƳŜǘǊǻ ǾŜ ǾŜǘŜǊƛƴłǊƴƝ ƳŜŘƛŎƝƴŠΦ tǊƻ ƳŠǌŜƴƝ ōȅƭȅ ǾȅōǊłƴȅ ŘǾŀ ƘƭŀǾƴƝ

ƘŜƳƻŘȅƴŀƳƛŎƪŞ parametry ς ƪǊŜǾƴƝ ǘƭŀƪ ŀ ǎǊŘŜőƴƝ ŦǊŜƪǾŜƴŎŜΦ Y ƳŠǌŜƴƝ ƪǊŜǾƴƝƘƻ ǘƭŀƪǳ ōȅƭŀ

zvoleƴŀ ƻǎŎƛƭƻƳŜǘǊƛŎƪł ƳŜǘoda, sǊŘŜőƴƝ ŦǊŜƪǾŜƴŎŜ ƧŜ ǎǘŀƴƻǾƻǾłƴŀ Ȋ EKG ǎƛƎƴłƭǳ, tedy

ǎƴƝƳłƴƝƳ ŜƭŜƪǘǊƛŎƪŞ ŀƪǘƛǾƛǘȅ ǎǊŘŎŜ z ǇƻǾǊŎƘǳ ǘŠƭŀΦ bŀǾǊȌŜƴŞ ȊŀǌƝȊŜƴƝ Ǉƻ ƴŀƳŠǌŜƴƝ ǎƛƎƴłƭǻ data

ǳƪƭłŘł ƴŀ {5 ƪŀǊǘǳΦ Y ƧŜƧƛŎƘ ǾȅƘƻŘƴƻŎŜƴƝ ōȅƭ ǾȅǘǾƻǌŜƴ skript pro program MATLABΣ ƪǘŜǊȇ ǳǊőǳƧŜ

hodnoty zmƝƴŠƴȇŎƘ ƘŜƳƻŘȅƴŀƳƛŎƪȇŎƘ ǇŀǊŀƳŜǘǊǻΦ yƝȊŜƴƝ ƳŠǌƛŎƝƘƻ ȊŀǌƝȊŜƴƝ a komunikaci

s ǳȌƛǾŀǘŜƭŜƳ ƻōǎǘŀǊłǾł ƳƛƪǊƻƪƻƴǘǊƻƭŞǊ 9{tонΦ ½ŀǌƝȊŜƴƝ ƧŜ ǊŜŀƭƛȊƻǾłƴƻ ƴŀ ŘŜǎŎŜ ǇƭƻǑƴȇŎƘ ǎǇƻƧǻ

v ǇǊƻǾŜŘŜƴƝ ǇǊƻ ǇƻǾǊŎƘƻǾƻǳ ƳƻƴǘłȌΦ ±ȇƘƻŘƻǳ ǊŜŀƭƛȊƻǾŀƴŞƘƻ ȊŀǌƝȊŜƴƝ ƧŜ ƳƻȌƴƻǎǘ ȊƻōǊŀȊŜƴƝ

oscƛƭƻƳŜǘǊƛŎƪȇŎƘ ǇǳƭȊŀŎƝΣ ƪǘŜǊł ƴŜōȇǾł Ǿ ƪƻƳŜǊőƴƝŎƘ ǇǌƝǎǘǊƻƧƝŎƘ ƻōǾȅƪƭŜ ŘƻǎǘǳǇƴłΦ 5Ɲƪȅ

ǎƛƳǳƭǘłƴƴƝƳǳ ƳŠǌŜƴƝ ǳǾŜŘŜƴȇŎƘ ōƛƻƭƻƎƛŎƪȇŎƘ ǎƛƎƴłƭǻ Ǉŀƪ ƭȊŜ ƳƻȌƴƻǎǘƛ ǾȅƘƻŘƴƻŎŜƴƝ ǎƛƎƴłƭǻ

ŘłƭŜ ǊƻȊǑƛǌƻǾŀǘΣ ƴŀǇǌΦ ƻ ƳŠǌŜƴƝ ǊȅŎƘƭƻǎǘƛ ǑƝǌŜƴƝ ǇǳƭȊƴƝ ǾƭƴȅΦ

+ÌþéÏÖÜ ÓÌÏÖÁ

hemodyƴŀƳƛŎƪŞ ǇŀǊŀƳŜǘǊȅΣ ƪǊŜǾƴƝ ǘƭŀƪΣ ǎǊŘŜőƴƝ ŦǊŜƪǾŜƴŎŜΣ ƻǎŎƛƭƻƳŜǘǊƛŎƪł ƳŜǘƻŘŀΣ 9YD
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Abstract

This diploma thesis is focused on the design and realization of a device for non-invasive

sensing of hemodynamic parameters in veterinary medicine. Two main hemodynamic

parameters were selected for measurement ς blood pressure and heart rate. An oscillometric

method was chosen to measure blood pressure, the heart rate is determined from the ECG

signal, i.e. by sensing the electrical activity of the heart from the body surface. The realized

device saves the measured data on the SD card after measuring the signals. To evaluate them,

a MATLAB script which determines the values was implemented. The control of the measuring

device and comunication with the user is provided by the ESP32 microcontroller. The device is

realized on a printed circuit board for surface mount technology. The advantage of the realized

device is the possibility of displaying oscillometric pulsations, which is not usually available in

commercial devices. Thanks to the simultaneous measurement of the mentioned biological

signals, the possibilities of the signal evaluation can be further extended, e.g. by measuring the

pulse wave velocity measurement.
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1

1. ªÖÏÄ Á ÃþÌÅ ÄÉÐÌÏÍÏÖï ÐÒÜÃÅ

¢ŀǘƻ ŘƛǇƭƻƳƻǾł ǇǊłŎŜ se ȊŀōȇǾł ǇǊƻōƭŜƳŀǘƛƪƻǳ ƴŜƛƴǾŀȊƛǾƴƝƘƻ ƳŠǌŜƴƝ ǾȅōǊŀƴȇŎƘ

ƘŜƳƻŘȅƴŀƳƛŎƪȇŎƘ ǇŀǊŀƳŜǘǊǻ ς ƪǊŜǾƴƝƘƻ ǘƭŀƪǳ a ǘŜǇƻǾŞ ŦǊŜƪǾŜƴŎŜ ǾŜ ǾŜǘŜǊƛƴłǊƴƝ ƳŜŘƛŎƝƴŠΦ

/ƝƭŜ ǘŞǘƻ ŘƛǇƭƻƳƻǾŞ ǇǊłŎŜ ƧǎƻǳΥ

1. sŜȊƴłƳƛǘ ǎŜ ǎ ǇǊƻōƭŜƳŀǘƛƪƻǳ ƴŜƛƴǾŀȊƛǾƴƝƘƻ ƳŠǌŜƴƝ ƪǊŜǾƴƝƘƻ ǘƭŀƪǳ ŀ ǘŜǇƻǾŞ ŦǊŜƪǾŜƴŎŜ

ǾŜ ǾŜǘŜǊƛƴłǊƴƝ ƳŜŘƛŎƝƴŠΣ

2. nŀǾǊƘƴƻǳǘ ŀ ǊŜŀƭƛȊƻǾŀǘ ȊŀǌƝȊŜƴƝ ǳƳƻȌƶǳƧƝŎƝ ƴŜƛƴǾŀȊƛǾƴƝ ƳŠǌŜƴƝ ŀ ȊłȊƴŀƳ ƪǊŜǾƴƝƘƻ ǘƭŀƪǳ

ŀ ǘŜǇƻǾŞ ŦǊŜƪǾŜƴŎŜ ƳŀƭȇŎƘ ȊǾƝǌŀǘ όǇŜǎΣ ƪƻőƪŀ ŀǇƻŘΦύ Ǿ ǇƻŘƳƝƴƪłŎƘ ƪƭƛƴƛŎƪŞƘƻ

ǇǊŀŎƻǾƛǑǘŠΣ

3. oǾŠǌƛǘ ŦǳƴƪŎƛ ǊŜŀƭƛȊƻǾŀƴŞƘƻ ȊŀǌƝȊŜƴƝΦ


[…]


ƪǘŜǊŞ ȊŀƘłƧƝ ƳŠǌŜƴƝΦ bŜƴƝ-ƭƛ ǘƭŀőƝǘƪƻ ǎǘƛǎƪƴǳǘƻ Řƻ ƧŜŘƴŞ Ƴƛƴǳǘȅ ƻŘ ǎǇǳǑǘŠƴƝ ȊŀǌƝȊŜƴƝΣ őŀǎƻǾŀő

ȊŀǌƝȊŜƴƝ ǾȅǇƴŜ ƴŀǎǘŀǾŜƴƝƳ ǾȇǎǘǳǇǳ th²9wψ[!¢/I Řƻ ǎǘŀǾǳ ƭƻƎƛŎƪŞ ƴǳƭȅΦ tƻƪǳŘ ƴŀƻǇŀƪ

ǳȌƛǾŀǘŜƭ ƳŠǌŜƴƝ ȊŀƘłƧƝΣ ƧŜ ƴŜƧǇǊǾŜ ǇǊƻǾŜŘŜƴŀ ǎŀŘŀ ƪƻƴǘǊƻƭƴƝŎƘ ŦǳƴƪŎƝΣ ƪǘŜǊŞ ōǳŘƻǳ ǇƻŘǊƻōƴŠƧƛ

ǇƻǇǎłƴȅ ƴƝȌŜΦ ½ŀȊƴŀƳŜƴł-ƭƛ ǎȅǎǘŞƳ Ǿ ƪƻƴǘǊƻƭƴƝŎƘ ŦǳƴƪŎƝŎƘ ŎƘȅōǳΣ ǾȅǇƝǑŜ ǇǌƝǎƭǳǑƴƻǳ ŎƘȅōƻǾƻǳ

ȊǇǊłǾǳ ƴŀ ŘƛǎǇƭŜƧ ŀ po 10 ǎŜƪǳƴŘłŎƘ ǎŜ ȊŀǌƝȊŜƴƝ ǾȅǇƴŜΦ bŜƴƝ-ƭƛ ŎƘȅōŀ ȊŀȊƴŀƳŜƴłƴŀΣ ȊŀőƴŜ

ǎŀƳƻǘƴŞ ƳŠǌŜƴƝΣ ƧŜƘƻȌ ǇƻŘǊƻōƴŠƧǑƝ ǇƻǇƛǎ ōǳŘŜ ǊƻǾƴŠȌ ǳǾŜŘŜƴ ŘłƭŜΦ tƻ ǎƪƻƴőŜƴƝ ƳŠǌŜƴƝ

ǇǊƻōŠƘƴŜ ȊłǇƛǎ ƴŀƳŠǌŜƴȇŎƘ Řŀǘ ƴŀ {5 ƪŀǊǘǳ ŀ ƧŜ ǾȅƴǳƭƻǾłƴ őŀǎƻǾŀőΦ bŀ ŘƛǎǇƭŜƧ ƧŜ ǾȅǇǎłƴŀ

ƛƴŦƻǊƳŀŎŜ ƻ ǵǎǇŠǑƴŞƳ ƳŠǌŜƴƝ a őŀǎƻǾŀő ȊƴƻǾǳ ǎǇǳǑǘŠƴΦ {ǘƛǎƪ ȊŜƭŜƴŞƘƻ ǘƭŀőƝǘƪŀ ƻǇŀƪǳƧŜ ŎŜƭȇ

ƳŠǌƛŎƝ ǇǊƻŎŜǎ ǾőŜǘƴŠ ǾƻƭłƴƝ ƪƻƴǘǊƻƭƴƝŎƘ ŦǳƴƪŎƝΦ bŀƻǇŀƪ őŜǊǾŜƴŞ ǘƭŀőƝǘƪƻ ȊŀǌƝȊŜƴƝ ǾȅǇƴŜΦ bŜƴƝ-li

ƻǇŠǘ ƧŜŘƴƻ Ȋ ǘƭŀőƝǘŜƪ ȊƳłőƪƴǳǘƻ Řƻ ƧŜŘƴŞ Ƴƛƴǳǘȅ ƻŘ ǎƪƻƴőŜƴƝ ǇǌŜŘŎƘƻȊƝƘƻ ƳŠǌŜƴƝΣ őŀǎƻǾŀő

ȊŀǌƝȊŜƴƝ ǾȅǇƝƴłΦ Z ōŜȊǇŜőƴƻǎǘƴƝŎƘ ŘǻǾƻŘǻ ƭȊŜ ǾȅƪƻƴłǾłƴƝ ǇǊƻƎǊŀƳǳ kdykoliv ǇǌŜǊǳǑƛǘ ǎǘƛǎƪƴǳǘƝƳ

őŜǊǾŜƴŞƘƻ ǾȅǇƝƴŀŎƝƘƻ ǘƭŀőƝǘƪŀ ƳŜŎƘŀƴƛǎƳŜƳ ǇƻǎǇŀƴȇƳ ƴƝȌŜΦ ¢ƻ ȊǇǻǎƻōƝ ƻƪŀƳȌƛǘŞ ǾȅǇǳǑǘŠƴƝ

ǇƴŜǳƳŀǘƛŎƪŞƘƻ ƻōǾƻŘǳ ǇǌŜǎ ǾȅǇƻǳǑǘŠŎƝ ǾŜƴǘƛƭΣ ȊŀǎǘŀǾŜƴƝ ǇǳƳǇȅ ŀ ƻŘǇƻƧŜƴƝ nŀǇłƧŜŎƝƘƻ ƴŀǇŠǘƝ

ƻŘ ǾǑŜŎƘ ǎƻǳőłǎǘƝ ƻōǾƻŘǳΦ
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hōǊłȊŜƪ 21: ±ȇǾƻƧƻǾȇ ŘƛŀƎǊŀƳ ǇǊƻƎǊŀƳǳΦ