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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání

Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání počítá s realizací hardwarové i softwarové části zařízení pro snímání hemodynamických parametrů.

Splnění zadání

Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Podle mého názoru byly splněny všechny body zadání. Zařízení bylo navíc rozšířeno o webové rozhraní umožňující zobrazení
naměřených dat.

Zvolený postup řešení

Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Autor mě přesvědčil, že se plně orientuje v problematice snímání hemodynamických parametrů a při realizaci zařízení využil
moderní a přitom ověřené postupy.

Odborná úroveň

Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Práce obsahuje teoretický úvod v odpovídajícím rozsahu doprovázený značným množstvím citací odborné literatury.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce

Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Typografická a jazyková stránka diplomové práce je na odpovídající úrovni. Zvláště bych ocenil kvalitní zpracování obrázků.

Výběr zdrojů, korektnost citací

Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Citace jsou relevantní.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a

1/2

POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Ocenil bych zejména realizaci hardwarové části zařízení za použití moderních součástek a výsledné kompaktní řešení.
Zajímavé budou jistě výsledky měření pomocí zde vyvinutého zařízení na psech a kočkách na pracovišti Faculty of Veterinary
Medicine, Justus-Liebig-University Gießen. Na vytvořenou softwarovou část zařízení je možné dobře navázat v další práci na
toto téma.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm
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